                                  Përsëritje – SKELETI                    Data__________
1. Të gjitha eshtrat së bashku përbëjnë ______________________

2.Organet e lëvizjes janë : (rretho) 

a) këmët                 b) eshtrat dhe muskujt        c) boshti kurrizor
        3. Sipas formës eshtrat e njeriut mund të janë: ______________
           _____________________________________________________
        4. Eshtrat e duarve dhe këmbëve janë të ndërlidhura _______________.
  5. Kafka e mbron __________________, eshtrat e kraherorit mbrojnë             ___________________________________,në boshtin kurizor është vendos___________________          3/
   
        7. Pjesa më kryesore e skeletit është ________________________ 
        8. Cilët janë dy funksionet kryesore të boshtit kurrizor:
         I.    __________________________________________________
         II     _________________________________________________
      9.  Si do të dukeshim në qoftë se nuk do të kishim skelet?
           __________________________________________________   
     10. Në bazë të skeletit kafshët ndahen  në  __________________
           dhe ___________________ .
Emri  ______________  Vlersimi __________  Prindi____________ 
